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W ramach akcji „Bezpieczny Autokar – wakacje 2024” inspektorzy Inspekcji Transportu Drogowego

przeprowadzili kontrolę ponad 2,4 tys. autokarów. Celem działań była poprawa bezpieczeństwa na

drogach w okresie wakacyjnym, szczególnie w kontekście przewozu zorganizowanych grup dzieci i

młodzieży. Podczas akcji inspektorzy sprawdzali czas pracy kierowców, ich uprawnienia oraz stan

techniczny pojazdów. Zatrzymano 99 dowodów rejestracyjnych, a w 21 przypadkach wydano zakaz

dalszej jazdy ze względu na poważne usterki.

Podczas akcji inspektorzy skontrolowali 2 419 autokarów, z czego 1 872 pochodziło od przewoźników

krajowych, a 547 od zagranicznych. Większość pojazdów spełniała wymagania techniczne, a kierowcy

byli wypoczęci i trzeźwi. Jednakże w 21 przypadkach wykryto poważne usterki zagrażające

bezpieczeństwu pasażerów i innych uczestników ruchu drogowego. Problemy te dotyczyły m.in. układu

hamulcowego, nadmiernie zużytych opon, wycieków płynów eksploatacyjnych oraz braku działających

świateł hamowania. W jednym z przypadków wykryto znaczną różnicę w sile hamowania kół na jednej

osi, co wykluczyło dalszą jazdę pojazdu. Z kolei w Krakowie zatrzymano autobus, który od kilku

miesięcy nie posiadał ważnego pozwolenia na użytkowanie.

Inspektorzy szczególną uwagę zwracali na dokumentację kierowców. W niektórych przypadkach

stwierdzono brak ważnych uprawnień do prowadzenia autokarów. Małopolscy i mazowieccy inspektorzy

musieli wstrzymać dalszą jazdę autobusów z powodu nieważnych uprawnień kategorii D u kierowców.

Na Podkarpaciu kontrola wykazała brak ważnych badań technicznych jednego z autokarów, co również

zakończyło się zatrzymaniem dowodu rejestracyjnego.

Podczas kontroli inspektorzy wydali łącznie 746 mandatów karnych, z czego 435 przypadków dotyczyło

przewoźników zagranicznych. Wszczęto także 294 postępowania administracyjne – 158 wobec

przewoźników krajowych i 136 zagranicznych. Kontrole autokarów przeprowadzane były m.in. w

miejscach zbiórek zorganizowanych grup, a także na głównych trasach komunikacyjnych.

Nie obyło się bez incydentów związanych z nietrzeźwością kierowców. Inspektorzy wielkopolskiego

oddziału Inspekcji Transportu Drogowego zatrzymali kierowcę autokaru z Ukrainy, który miał 0,36

promila alkoholu w organizmie. Pojazd należał do ukraińskiego przewoźnika realizującego

międzynarodowy przewóz osób.

Najwięcej kontroli autokarów w ramach tegorocznych działań przeprowadzili inspektorzy z województw

podkarpackiego (310), łódzkiego (305) oraz lubuskiego (285). Akcja „Bezpieczny Autokar” jest

realizowana corocznie i ma na celu zapewnienie bezpiecznego transportu dla wszystkich podróżujących

w okresie wakacyjnym. Działania te są istotnym elementem prewencji, która pomaga w eliminacji

zagrożeń związanych z technicznymi usterkami pojazdów oraz nieprawidłowościami w pracy kierowców.
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